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Lublin, dn. 17.02.2016 r.

Odpowiedzi na zapytania
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę drobnego osprzętu laboratoryjnego,  plastikowego sprzętu laboratoryjnego oraz laboratoryjnych wyrobów szklanych dla Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie z podziałem na 30 części.

W imieniu Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie, zwanego dalej Zamawiającym, informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia zwanej dalej SIWZ. Poniżej Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami.
Pytanie nr 1 dot. części 5
Czy Zamawiający w Załączniku nr 5, poz. 4 dopuści statyw roboczy na 40 probówek Cryovial z nóżkami stabilizującymi?
Odpowiedź

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 2 dot. części 5
Czy Zamawiający w Załączniku nr 5, poz. 3 dopuści Kolorowe wkłady kodujące do korków probówek Cryovial-różne kolory, wkłady do głębokiego mrożenia pakowane po 1000 sztuk?
Odpowiedź

Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 1 dot. części 8
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do odrębnego pakietu pozycji nr 2, 3 i 7?  Wydzielenie tych pozycji umożliwi startowanie większej liczbie oferentów, co pozwoli Zamawiającemu wybrać najkorzystniejszą ofertę.
Odpowiedź
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 2 dot. części 8
Zwracamy się z prośbą do zamawiającego o doprecyzowanie z jakiego materiału ma być wykonany produkt wymagany w pozycji 2?
Odpowiedź
Produkt ma być wykonany z plastiku.
Pytanie nr 3 dot. części 8
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 7 produktu bez znaku CE.

Odpowiedź
Nie, Zamawiający nie wyrazi zgody.
Pytanie nr 4 dot. części 8
Czy zamawiający wydzieli osobny pakiet z załącznika 8 dla poz.3,4,5,6 co umożliwi złożenie korzystniejszej oferty cenowej?

Odpowiedź
Zamawiające nie wydzieli osobnego pakietu.

Pytanie nr 1 dot. części 9
Standardowo probówki typu Falcon występują w pojemnościach 15 ml i 50 ml. Prosimy o potwierdzenie jakiej pojemności oczekuje Zamawiający, gdyż w specyfikacji wskazano pojemność 5 ml.

Odpowiedź
Zamawiający oczekuje pojemność 5 ml.
Pytanie nr 1 dot. części 16
W opisie lampy UV Zamawiający podał oznaczenie TUV 30 W 630T 8UV-C 
long life. Lampa o podanym symbolu nie istnieje - czy Zamawiający miał na 
myśli lampę TUV 30W G30 T8 UV-C long life?
Odpowiedź

Zamawiający  miał na myśli lampę TUV 30W G30 T8 UV-C long life.
Pytanie nr 1 dot. części 21
W celu właściwego doboru asortymentu uprzejmie proszę o podanie numerów katalogowych urządzeń do których przeznaczone są filtry.
Odpowiedź

1. Filtr do oczyszczania wody do aparatu produkującego wodę metodą odwróconej osmozy firmy Millipore Simplicity nr kat. SIMS 50000.
2. Wkłady oczyszczające (filtry) do systemu oczyszczania wody Rios 3 nr kat. ZROSOPO30.
Pytanie nr 1 dot. wzoru umowy, § 4, ustęp 5 – część 24.
„Wykonawca zobowiązany jest do rozpatrzenia i załatwienia reklamacji zgłoszonej w trybie ust. 4 w ciągu 7 dni od daty jej otrzymania.”

Uprzejmie prosimy o wydłużenie czasu na rozpatrzenie i załatwienie reklamacji z  7 dni od daty jej otrzymania do 15 dni.

Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku złożenia reklamacji niezbędne jest przeprowadzenie samej analizy słuszności reklamacji. Biorąc pod uwagę ten  aspekt jak również i fakt iż nasze produkty magazynowane są poza granicami kraju, podany tutaj termin zda się niewystarczającym i naraża Wykonawcę na ponoszenie kar umownych tytułem nieterminowej realizacji.

Wykonawca nie jest w stanie spełnić tego warunku Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 1 dot. formularza ofertowego
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z formularza ofertowego tych pakietów, na które wykonawca nie składa oferty? Zapewni to większą przejrzystość oferty oraz pozwoli zaoszczędzić kartki papieru. 

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 1 dot. wzoru umowy w § 2 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższego zapisu w § 2:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”.

Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia U stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyka jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny", izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasada równości stron umowy". Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10). 

Dodatkowo, chcielibyśmy zwrócić uwagę Zamawiającego na fakt, iż powyższa konstrukcja kwestionowanego zapisu stoi w rażącej dysproporcji względem zapisu § 5 ust. 3 i 4, w którym Zamawiający określił wysokość kary umownej, liczonej od wartości umowy brutto. Jeżeli Zamawiający zakłada zmniejszenie konsumpcji przedmiotu zamówienia, pozbawiając jednocześnie Wykonawców „wynagrodzenia uzupełniającego” lub „innych roszczeń”, to wydaje się być zasadnym wprowadzenie równowagi dla drugiej strony kontraktu zarówno poprzez modyfikację § 2 jak i § 5 ust. 3 i 4 przedmiotowej umowy. 
Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 2 dot. wzoru umowy
W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacja zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni wkalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizacje maksymalnie …. dostaw miesięcznie, co daje liczbę ….. dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 1 dot. części 28
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do odrębnego pakietu pozycji nr 5,6  i 7?  Wydzielenie tych pozycji umożliwi startowanie większej liczbie oferentów, co pozwoli Zamawiającemu wybrać najkorzystniejszą ofertę.

Odpowiedź
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 2 dot. części 28
Czy w poz. 6 Zamawiający dopuści pipety pojedynczo pakowane  w opakowaniach  zbiorczych 200 sztuk, z   odpowiednim przeliczeniem ilości wymaganych opakowań?

Odpowiedź
Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 1 dot. części 30
poz. 1 Ampułki szklane    - proszę o podanie przykładowego numeru katalogowego lub opisanie. Czy mają to być ampułki do zatapiania ?
Odpowiedź
Służą również jako ampułki do zatapiania.
Pytanie nr 2 dot. części 30
poz. 2 Aparat Clevengera - proszę o rysunek aparatu, ze względu na dostępne różne opcje.
Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

W imieniu Zamawiającego
Kanclerz – mgr Grażyna Szymczyk
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